aquisição de Gás de cozinha  ( Gás liquefeito de petróleo ) para fortalecer as 

atividades e o funcionamento da escola Professor Flodoardo Cabral, localizada 

à Av. 28 de setembro, nº 834 – Bairro Escola Técnica, neste município de 

Cruzeiro do Sul/AC. 

O Valor Estimado da Contratação Direta é de: R$ 6.320,00 (Seis mil trezentos 

e vinte reais) 

2. Especificações Técnicas dos itens 

Item Descrições e especificações técnicas Unidade Quantidade 

1 Recarga de gás de cozinha de 13 kg 
(GLP) 

Unidade 40 

3. Dotação Orçamentária 

O recurso orçamentário previsto e destinado à cobertura das despesas deste